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Drodzy Zelatorzy, Zelatorki i wszyscy członkowie Kół Żywego Różańca!   

 

 Przed nami VII Kongres Różańcowy. W związku z przygotowaniem do be-

atyfikacji naszej założycielki Pauliny Jaricot, zechcemy jeszcze głębiej poznać jej 

duchowość i działalność. Caetan Boucharlat de Chazotte, sekretarz generalny Papieskich Dzieł Misyjnych 

we Francji poinformował, że uroczystość beatyfikacyjna odbędzie się w Lyonie 22 maja 2022 r. Mszy 

św. beatyfikacyjnej będzie przewodniczył prefekt Kongregacji ds. Ewangelizacji Narodów, z którą związane 

są Papieskie Dzieła Misyjne – kard. Luis Antonio Tagle. Tematem tegorocznego Kongresu będzie: "Bł. Pau-

lina Maria Jaricot cała dla Kościoła cała dla misji". Konferencję wygłosi ks. dr Bogdan Michalski z diecezji 

wrocławskiej, który napisał pracę doktorską o działalności Pauliny. Z jego inicjatywy zostały przetłumaczo-

ne jej pisma z języka francuskiego na język polski.  

Przygotowując się do beatyfikacji przypomnijmy sobie dzieła, które założyła Paulina. W wieku 19 lat 

Paulina dowiedziała się o niezwykle trudnej sytuacji finansowej na misjach i tragicznej sytuacji dzieci            

w Chinach, które umierały z głodu. Ujawnił się jej geniusz organizacyjny. Utworzyła koła, w które chętnie 

zaangażowały się robotnice zakładu przemysłowego, odkładając drobne sumy z tygodniowych zarobków.      

Z dziesiątek kół wyłaniały się nowe koła i rosły w setki, tworząc fundusz na działalność misyjną Kościoła        

i rozkrzewianie wiary. Dzieło Rozkrzewiania Wiary założone przez Paulinę oficjalnie w 1822 roku weszło   

w skład Papieskich Dzieł Misyjnych, do których zalicza się także: Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci, Papie-

skie Dzieło św. Piotra Apostoła i Papieska Unia Misyjna. Dzisiaj to dzieło Pauliny obecne jest w 144 kra-

jach całego świata. Po 4 latach podjęła inną, duchową formę wspierania dzieła. Otoczyła je modlitwą różań-

cową i dała w ten sposób początek Żywemu Różańcowi. Dla niej był to sposób, by modlitwę uczynić do-

stępną dla każdego. W modlitwie zaś różańcowej widziała skuteczny lek na bezbożność swoich rodaków. 

Gdy Żywy Różaniec zaczął się rozwijać zaproponowała, by w ten sposób modlić się o nawrócenie niewie-

rzących. Nie wystarczało jej dać różaniec jako ratunek dla Francji, chciała ratować cały świat.  

Nie byłoby takiego dzieła, gdyby nie duchowość, którą żyła Paulina Jaricot. Po duchowym przebu-

dzeniu jakie przeżyła w wieku lat siedemnastu, cała oddała się w ręce Maryi. Żyła w pobliżu znanego sank-

tuarium maryjnego na wzgórzu Fourvière. Domy, które zakładała, nazwała kolejno „Nazaret” i „Loretto”.   

W wieku 17 lat podjęła prosty sposób życia i zapragnęła służyć Bogu. Złożyła prywatny ślub czystości.   

Zaczęła odwiedzać biedne lyońskie rodziny, rozdając im jałmużnę. Od wczesnych lat dziecięcych czytała 

codziennie „O naśladowaniu Chrystusa”. Gorąco kochała Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie      

i z gronem dziewcząt w swoim wieku założyła Stowarzyszenie Wynagrodzicielek Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. Codziennie adorowały choć godzinę Najświętszy Sakrament. W ciągu jednej nocy napisała krótkie 

rozważania o Eucharystii. W każdy piątek odprawiała drogę krzyżową. 

 



 

Kilka dat z jej życia: 

1799 – przyszła na świat 21 lipca w Lyonie 

1814 – choroba Pauliny i śmierć matki 

1816 – kazanie wielkopostne ks. J. Würtza i duchowe 

przebudzenie 

1819 – rozpoczęcie zbiórki na rzecz misji 

, początek Stowarzyszenia Rozkrzewiania Wiary 

1822 – oficjalne założenie Stowarzyszenia Rozkrzewia-

nia Wiary 

1826 – założenie Żywego Różańca 

1835 – śmiertelna choroba i uzdrowienie w sanktuarium 

św. Filomeny 

1845/1848 – Spółka hutnicza św. Anny d’Apt w Rustrel 

1853 – wpisanie do rejestru ubogich miasta Lyon 

1862 – odeszła z tego świata 9 stycznia 

Po roku 1862: 

1910 – rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego  
1919 – uroczystości zorganizowane w Lyonie, w parafii 

św. Polikarpa, upamiętniające sto lat od rozpoczęcia 

przez Paulinę Jaricot zbiórek na rzecz misji 

1922 – uroczystości z okazji stulecia założenia Dzieła 

Rozkrzewiania Wiary 

1963 – podpisanie przez Jana XXIII dekretu o heroiczno-

ści cnót czcigodnej służebnicy Bożej Pauliny 

2012 – ogólnoświatowe obchody 150. rocznicy śmierci 

Pauliny Jaricot 

2020 - Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych 27 maja 

ogłosiła z upoważnienia Ojca Świętego dekret o cudzie 

za jej wstawiennictwem. 

 

     

 Wraz z moderatorami rejonowymi i Radą Żywego Różańca polecamy planowany Kongres Waszej 

modlitwie i prosimy o zarezerwowanie czasu i obecność. Zelatorów parafialnych proszę o zorganizowanie 

wyjazdu. W Kongresie będzie można wziąć udział także poprzez łącze internetowe (link na stronie 

https://www.parafia-gonczyce.pl) i Katolickie Radio Podlasie. Każdy z uczestników otrzyma matriały 

formacyjne w których bedzie zawarta biografia Pauliny zaczerpnieta z książeczki "Misja Żywego Różańca" 

oraz tekst nowenny z modlitwą o Jej beatyfikację, którą rozpoczniemy 20 marca i będziemy kontynu-

ować w parafiach przez kolejne 8 niedziel, rozważając 9 cnót naszej założycielki. Celem pokrycia 

kosztów kongresu – materiałów, prelegentów, agapy będzie zbierana kolekta 15 zł. od osoby. Liczbę osób    

z parafii należy zgłosić telefonicznie do 16 marca 2022r. (wtorek) pod nr tel. 696502852.  

 Serdecznie dziękuję za wszystkie dotychczasowe ofiary wpłacone na rozbudowę Domu 

Rekolekcyjnego w Siedlanowie. Będzie to można uczynić także na Kongresie. W tym roku planujemy 

zakończyć prace projektowe i rozpocząć prace budowlane. Niech Chrystus wynagradza ofiarność waszych 

serc, mimo niepewnego czasu, obfitym błogosławieństwem. Za wszystkich dobrodziejów sprawuję Mszę 

Świętą w każdą pierwszą sobotę miesiąca. Bóg zapłać także za ofiary na misje (przy wpłatach na misje pro-

szę o podawanie w tytule wpłaty miejscowość i nazwę parafii). Serdecznie zapraszamy, aby w roku beatyfi-

kacji uczcić założycielkę naszej wspólnoty i wyjednać sobie Jej orędownictwo u Boga w naszych sprawach. 

Diecezjalna Rada Żywego Różańca, Moderatorzy Rejonowi i Moderator Diecezjalny  

ks. Grzegorz Koc 

Program Kongresu: 

od 9.15 – recepcja, 

10.00 – rozpoczęcie - zawiązanie wspólnoty, wprowadzenie moderatora, 

10.15 – konferencja "Bł. Paulina Maria Jaricot cała dla Kościoła cała dla misji". ks. dr Bogdan Michalski 

11.15 - świadectwo 

11.30 - modlitwa różańcowa zakończona modlitwą o beatyfikację Pauliny Jaricot 

12.15 – przygotowanie do Eucharystii  

12.30 – Eucharystia pod przewodnictwem Biskupa Siedleckiego Kazimierza Gurdy, 

13.45 - agapa 

14.45 - koronka do Bożego Miłosierdzia i zakończenie. 


